Договор хранения имущества № _____
г. ___________________                                                            «___»_________ 20__ г.
_____________________________________________________________________________
(наименование организации, индивидуальный предприниматель )
именуемое в дальнейшем «Хранитель» в лице _____________________________________,
действующего на основании _________________ с одной стороны, и _____________________________________________________________________________
(наименование организации, индивидуальный предприниматель )
именуемое в дальнейшем «Поклажедатель», в лице генерального директора ___________, действующего на основании _________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет и объект договора
1.1. Предмет настоящего договора - оказание Хранителем комплекса услуг Поклажедателю по временному ответственному хранению (далее – «хранению») товарно-материальных ценностей (далее – «ТМЦ») Поклажедателя.
     Поклажедатель передаёт, а Хранитель обязуется принять на хранение ТМЦ, а также возвратить эти ТМЦ Поклажедателю в сохранности.
1.2. Объект настоящего договора – ТМЦ.
1.3. Прием ТМЦ на хранение производится по акту приема-передачи товарно-материальных ценностей (Приложении № 1).
       Приложение № 1 подписанное сторонами и является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Сроки хранения
2.1. Сроки хранения ТМЦ по настоящему договору:
начало «___» _________ 20__ года;  окончание  «___» _________ 20__ года.
2.2. По истечение указанного в п. 2.1. договора срока и при отсутствии возражений сторон, договор автоматически продлевается до «___» _________ 20__ года.
3. Права и обязанности сторон
3.1. При приеме ТМЦ на хранение Хранитель и Поклажедатель обязаны совместно проверить внешнее состояние ТМЦ и соответствие акту приема-передачи.
3.2. Хранитель несёт материальную ответственность за утрату, недостачу или повреждение ТМЦ принятых на хранение.
3.3. Хранитель обязан принимать все меры, необходимые для обеспечения сохранности ТМЦ.
3.4. Хранитель  не вправе пользоваться переданными ему на хранение ТМЦ.
3.6. Хранитель  обязан исключить возможность доступа к ТМЦ третьих лиц.
3.7. Хранитель ____________________ права самостоятельно существенно изменить
                                           (имеет / не имеет)
условия хранения ТМЦ предусмотренные настоящим договором без письменного согласия Поклажедателя.
3.8. Хранитель ____________________ права передавать ТМЦ на хранение третьему
                                           (имеет / не имеет)
лицу без письменного согласия Поклажедателя..
3.9. Поклажедатель имеет право периодического осмотра ТМЦ во время хранения.
3.10. Убытки, причиненные Поклажедателю утратой, недостачей или повреждением Имущества, возмещаются Хранителем в соответствии с действующими нормами законодательства Российской Федерации.
4. Расторжение договора
4.1. По окончании срока действия настоящего договора, Хранитель обязан в течение трех дней возвратить Поклажедателю ТМЦ, которые были переданы на хранение, в количестве и состоянии, в котором они были приняты на хранение, с учётом их естественного износа.
4.2. До окончания срока действия настоящего договора, по первому требованию Поклажедателя Хранитель обязан в течение десяти дней с момента получения такого требования возвратить ТМЦ, которые ему были переданы на хранение. В этом случае действие настоящего договора прекращается.
       О досрочном расторжении настоящего договора Поклажедатель обязан предупредить Хранителя за десять дней.
4.3. Поклажедатель вправе досрочно расторгнуть договор хранения ТМЦ в случае ненадлежащего исполнения Хранителем своих обязанностей.
4.4. Каждая из сторон договора имеет право требовать проверки состояния и количества
ТМЦ при его возвращении Поклажедателю.
       Если недостача или повреждения ТМЦ не могли быть обнаружены при обычном способе принятия ТМЦ, то заявление о недостаче или повреждении должно быть сделано Хранителю в письменном виде в течение десяти рабочих дней после получения ТМЦ Поклажедателем.
4.5. Хранитель не вправе в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий договор хранения ТМЦ Поклажедателя.

5. Заключительные положения

5.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору ответственного хранения ТМЦ рассматриваются сторонами в течение 10 рабочих дней с момента поступления и оформляются дополнительными соглашениями подписанными уполномоченными представителями сторон.
5.2. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении договора ответственного хранения имущества, решаются путём переговоров.
5.3. Неурегулированные споры, возникающие из настоящего договора ответственного хранения имущества, рассматриваются в судебном порядке согласно действующего законодательства Российской Федерации.
5.4. Адреса для направления документов, извещений, уведомлений:
- адрес Поклажедателя: ________________________________________________________.
- адрес Хранителя: ____________________________________________________________.
5.5. В случае изменения реквизитов одной из сторон, она обязана незамедлительно уведомить об этом другую сторону.
5.6. Условия договора обязательны для правопреемников сторон.
5.7. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
       5.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Форс мажор
6.1. Хранитель освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1, Хранитель должен без промедления известить о них Поклажедателя в письменном виде. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору.
6.3. Если Хранитель не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 6.2, то он обязан возместить Поклажедателю понесенные им убытки.
7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
       Поклажедатель:                                                                Хранитель:
Адрес_____________________________           Адрес_____________________________
__________________________________           __________________________________ ИНН/КПП ________________________            ИНН/КПП ________________________
Банк _____________________________            Банк ______________________________            __________________________________           __________________________________
БИК ______________________________           БИК ______________________________
р/с _______________________________            р/с _______________________________
к/с _______________________________            к/с _______________________________

     _______________________                                     _______________________
                         (подпись)                                                                                    (подпись)
          М. П.                                                                                            М. П.
     "___" ____________ 20__ г.                                "___" ____________ 20__ г.
[bookmark: _GoBack]